A 类

是、否同意对外公开是

肿
忡
川

、
T
V
A

出
n里

，
从
队

占
州
矿

A
A瓦

口
m
月

4
安
耐
瞅

人
工
业

4
安
少
百

中
阳
附

→m
丁

非
H
A
A
川

山
阳l

豫金办发〔2024〕 90 号 签发人：郭鸿勋

对河南省第十四届人民代表大会第二次会议

第 417 号建议的答复

余化敏代表 ：

您提出的关于“关 于推动辣椒期货上市的意见建议”收悉。

感谢您对全省金融工作的关心和支持，经与 省农业农村厅、河南

证监局共同研究，现答复如下：

近年来，省委金融办会同河南证监局、商丘市政府等有关部

门，加强与证监会、大连商品交易所沟通对接，积极反映我省辣

椒产业规划发展情况，持续推进辣椒期货品种上市、交割库设立

等事宜 。 自辣椒期货品种于 2019 年 12 月立项后至今，大连商品

交易所已完成交割标准制定、交割流程设计、交割库初选等工

- 1 一

作。但由于近年来干辣椒现货市场变化较大，辣椒期货品种的合

约设计还存在产量波动大、现货炒作氛围浓、标准化难度较高以

及主产区有转移趋势等难点问题，目前辣椒期货上市条件尚不成

熟。

下一步，我们将联合有关部门和市县政府重点做好以下工

作：一是加强辣椒生产基地建设。科学规划辣椒生产优势区域，

依托拓城等辣椒主产区，形成集中连片规模化、标准化种植。二

是重视辣椒采后分级，以品牌化、规格化、包装化为基础，应用

冷链储藏运输、无害化处理等技术，规范辣椒交易方式，提高产

品质量。三是强化技术指导和农机、植保等社会化服务。通过培

训等技术指导服务，提高种植户专业技术水平，加快新品种、新

技术的引进示范和推广应用，提高产业竞争力。四是继续加强与

证监会、大连商品交易所的沟通对接，做好辣椒期货上市相关工作。

再次感谢对全省金融工作的关心和支持。希望今后继续关

注、支持我们的工作。

联系人：李伶俐

联系电话： 0371-69690868

联系单位：中共河南省委金融委员会办公室

- 2 一
.........

帕
阴
阳
旧

阳
阳
阳
阳

蜘
阳
阴
阳

刷
刷
胁
阴

阳
阴
阴
阳

即
阳
陆
时

腻
阳
脚
即

阳
阳
阳
盹

脏
阳
脚
阳

........